
 
 

 

 
 

PORTARIA GP N º 014/2024 
 

*Republicada para retificação 

 
A Prefeita Municipal de Flexeiras, Estado de Alagoas, no uso das atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos das Leis nº 604 de 15 de 
abril de 2024,  

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. RODRIGO MAGALHÃES DA COSTA, inscrito no CPF sob o nº.  

053.970.694-93, Engenheiro Sanitarista e Ambiental, portador da Cédula de Identidade 

Profissional do CREA nº 020830242-5, para ocupar, em comissão, o cargo de Diretor-

Presidente da Agência Reguladora Municipal de Flexeiras/AL - ARFLEX. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

*Esse texto substitui o publicado na edição nº 2280 de 17/04/2024 com Código Identificador: 

4F43408E e seus efeitos retroagem aquela data. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Prefeitura Municipal de Flexeiras (AL), 16 de abril de 2024. 

 
Silvana Maria Cavalcante da Costa Pinto 

Prefeita 
 

 

 
 

 


